



Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego objętego ustawą Prawo zamówień publicznych pn: „Dostawa części zamiennych do kolejek Becker-Warkop dla Oddziałów PGG S.A. – nr grupy 295-22-06.”, nr postępowania: 702000682

I. Działając w oparciu o art. 38 ust 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. Zamawiający odpowiada na zapytania Wykonawców.

Pytania i odpowiedzi przedstawiają się następująco:

Pytanie 1:

„Punkt IX SIWZ ppkt 4 - Wymagany termin realizacji: do 30 dni od daty otrzymania zamówienia. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację powyższego punktu zgodnie z zasadami jakie zostały zawarte w poprzedniej umowie na dostawę części zamiennych do kolejek Becker-Warkop dla Oddziałów PGG S.A. – 701903073 z dnia 07.11.2019 r.

Wymagany termin realizacji:

- Do 60 dni od daty otrzymania zamówienia dla pozycji nr:
2.1; 10.1; 18.1; 23.1; 27.1; 31.1; 34.2÷34.4; 34.6; 34.11; 34.12; 34.18; 34.20; 34.22; 34.23; 34.25; 34.26; 34.36; 34.37; 34.39; 34.40; 34.48; 34.54; 34.57; 34.69; 34.70; 34.72; 34.74; 34.77; 34.80; 34.92; 34.108; 34.121÷34.128; 34.134; 34.152; 34.153; 34.156; 34.160; 34.161; 34.164; 34.165; 34.170÷34.172; 34.174.
- Do 90 dni od daty otrzymania zamówienia dla pozycji nr:
1.1; 34.157.
- Do 30 dni od daty otrzymania zamówienia dla pozostałych pozycji.

Terminy zawarte powyżej określają maksymalny okres realizacji od momentu wpływu zamówienia do Wykonawcy. Zaznaczamy, że dołożymy wszelkich starań, aby dany podzespół został dostarczony Zamawiającemu w możliwie najkrótszym terminie. Mając na uwadze obecną sytuację na rynku surowców i wszechobecną pandemię koronawirusa liczymy na zrozumienie oraz zmodyfikowanie zapisów SIWZ zgodnie z powyższym”

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji zapisów SIWZ w zakresie Punktu IX SIWZ ppkt 4.

Pytanie 2:

„Punkt IX SIWZ ppkt 6 - Wymagany okres gwarancji: co najmniej 12 miesięcy od daty odbioru przedmiotu zamówienia przez magazyn Zamawiającego. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację powyższego punktu zgodnie z zasadami jakie zostały zawarte w poprzedniej umowie na dostawę części zamiennych do kolejek Becker-Warkop dla Oddziałów PGG S.A. – 701903073 z dnia 07.11.2019 r. oraz dostosowanie do obecnie obowiązujących umów zawartych między PGG S.A. a Becker-Warkop Sp. z o.o.

Wymagany okres gwarancji:

12 miesięcy od daty odbioru przedmiotu zamówienia przez magazyn Zamawiającego. Elementy szybko zużywające się i eksploatacyjne wyłączone z gwarancji - pozycje nr: 12.1; 15.1; 20.1;



21.1; 24.1; 29.1; 32.1; 34.7; 34.10; 34.15; 34.19; 34.24; 34.27÷34.32; 34.47; 34.50; 34.52; 34.71; 34.73; 34.75; 34.76; 34.78; 34.79; 34.88; 34.89; 34.94÷34.102; 34.105; 34.109; 34.135; 34.151; 34.183."

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji zapisów SWIZ w zakresie Punktu IX SIWZ ppkt 6.

Pytanie 3:

„Punkt XII Opis warunków udziału w postępowaniu: zdolność Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację powyższego punktu, gdyż w naszej opinii przedstawienie referencji, czy potwierdzenia prawidłowo zrealizowanych dostaw na elementy maszyn i urządzeń przeznaczonych do górnictwa różnego typu, niekoniecznie związanych z tematem postępowania, działa na szkodę zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy przedmiotowych maszyn i urządzeń, których dotyczy postępowanie. Przy zachowaniu obecnych zapisów, z jednej strony istnieje możliwość zrealizowania zamówienia w sposób niezgodny z wymaganiami i nieodpowiadającymi technicznym właściwościom podzespołów oryginalnych - w przypadku wygrania przez firmę niemającą bezpośredniego doświadczenia w dostawie podzespołów zaoferowanych w toczącym się postępowaniu, dodatkowo Zamawiający podejmuje ryzyko poniesienia straty, narażając się na dodatkowe koszty, nie tylko finansowe, z powodu nie dotrzymania warunków zamówienia przez takiego Wykonawcę. Z drugiej strony zamawiane elementy i części, które okazałyby się niepełnowartościowe, mogą przyczynić się nie tylko do uszkodzenia całych maszyn i urządzeń, ale również mogą doprowadzić do obniżenia standardów bezpieczeństwa związanego z eksploatacją i użytkowaniem maszyn i urządzeń, w których zostaną zabudowane zamówione elementy i podzespoły. W dalszej kolejności wadliwe dostawy, rzutują na dobre imię producenta maszyn i urządzeń, których dotyczą zamówienia, zgodnie z przedmiotowym postępowaniem.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w Punkcie XII.

Pytanie 4:

„Załącznik nr 2a do SIWZ Punkt B ppkt 4 – wymóg posiadania certyfikatu. Zamawiający określa że dla zadania nr 27 – dostawa kabiny 14osobowej, nie jest wymagane posiadanie certyfikatu. W naszej opinii jako producenta maszyn, w których dana kabina może być zabudowana, dla powyższego zadania jest wymóg posiadania certyfikatu. Prosimy o modyfikację zapisu i wyłączenie zadania nr 27 z listy zadań, na które nie wymaga się posiadania odpowiednich certyfikatów.”

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji zapisów SWIZ w zakresie Załączników do SIWZ:

- Załącznik nr 1 Punkt C ppkt 4
- Załącznik nr 1 Punkt D ppkt 2a)
- Załącznik nr 2a do SIWZ Punkt B ppkt 4.



Pytanie 5:

„Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający określa, że przedmiotem zamówienia są części do wiertnic... Prosimy o potwierdzenie, że jest to oczywista omyłka pisarska Zamawiającego”

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza, że jest to oczywista omyłka pisarska. Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji zapisów SWIZ w zakresie Załącznika nr 1.

Pytanie 6:

„Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisów F.O. Zamawiający wyróżnia wkład filtra powietrza w dwóch pozycjach, rozróżniając typ zewnętrzny i wewnętrzny. Z uwagi na fakt, że oba filtry są kompatybilne ze sobą, współpracują tworząc jeden segment funkcjonalny układu dolotowego silnika spalinowego, zwracamy się z prośbą aby Zamawiający zunifikował n/w pozycje jako jeden komplet.:

- 32.1
- 34.28”

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie Formularza Ofertowego.

Pytanie 7:

„Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i ewentualną modyfikację zapisów treści SIWZ do w/w postępowania. Wykonawca zamierzający ubiegać się o przedmiotowe zamówienie, wnosi o modyfikacje załącznika nr 7 do SIWZ (Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy),

- poprzez zmianę w treści zdania 1 w ustępie 3 w paragrafie 3 cyfry : "120" na cyfrę "60", a nadto dopisanie na końcu tego zdania wyrażenia " wystawionej na podstawie dokumentu odbioru przedmiotu zamówienia".
- poprzez wykreślenie zdania 2 w ustępie 3 w paragrafie 3.
- poprzez wykreślenie ustępu 4 w paragrafie 3 i odpowiednią zmianę kolejnych ustępów w tym paragrafie.

Na uzasadnienie wnioskowanych modyfikacji Wykonawca wskazuje dorobek orzeczniczy Krajowej Izby Odwoławczej odnoszący się do wnioskowanych zagadnień, a zawarty w uzasadnieniu jej wyroku z dnia 18 lutego 2020 r. sygn. akt KIO 208/20 oraz uzasadnieniu jej wyroku z dnia 10 czerwca 2020 r. sygn. akt KIO 526/20, a nadto do czynności Polskiej Grupy Górniczej , jako Zamawiającego w sprawie, jaka toczyła się, przed Krajową Izbą Odwoławczą pod sygn. akt KIO 1226/20, a gdzie ten sam Zamawiający, w odpowiedzi na odwołanie, dokonał modyfikacji tożsamy z objętymi niniejszym wnioskiem, wskutek czego Krajowa Izba Odwoławcza wydała w dniu 15 lipca 2020 r. stosowne postanowienie.”

Odpowiedź 7:

Zamawiający udzielając wyjaśnienia informuje, iż wyroki na które powołuje się Wykonawca wydane były w określonym stanie faktycznym i nie są traktowane, jako wykładnia prawa. Polski system prawny nie funkcjonuje na podstawie precedensu, a ukształtowana linia orzecznicza nie stoi na przeszkodzie wydaniu orzeczenia odmiennego. Mając na uwadze powyższe Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.



II. Zamawiający informuje, iż działając w oparciu o art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym:

1. Punkt IX SIWZ ppkt 4 Wymagany termin realizacji otrzymuje brzmienie:

- Do 60 dni od daty otrzymania zamówienia dla pozycji nr:
2.1; 10.1; 18.1; 23.1; 27.1; 31.1; 34.2÷34.4; 34.6; 34.11; 34.12; 34.18; 34.20; 34.22;
34.23; 34.25; 34.26; 34.36; 34.37; 34.39; 34.40; 34.48; 34.54; 34.57; 34.69; 34.70; 34.72;
34.74; 34.77; 34.80; 34.92; 34.108; 34.121÷34.128; 34.134; 34.152; 34.153; 34.156;
34.160; 34.161; 34.164; 34.165; 34.170÷34.172; 34.174.
- Do 90 dni od daty otrzymania zamówienia dla pozycji nr:
1.1; 34.157.
- Do 30 dni od daty otrzymania zamówienia dla pozostałych pozycji.

2. Punkt IX SIWZ ppkt 6 Wymagany okres gwarancji otrzymuje brzmienie:

Co najmniej 12 miesięcy od daty odbioru przedmiotu zamówienia przez magazyn Zamawiającego.

Elementy szybkozużywające się i eksploatacyjne wyłączone z gwarancji - pozycje nr: 12.1; 15.1; 20.1; 21.1; 24.1; 29.1; 32.1; 34.7; 34.10; 34.15; 34.19; 34.24; 34.27÷34.32; 34.47; 34.50; 34.52; 34.71; 34.73; 34.75; 34.76; 34.78; 34.79; 34.88; 34.89; 34.94÷34.102; 34.105; 34.109; 34.135; 34.151; 34.183.

3. Modyfikuje się treść zapisu i **usuwa zadanie nr 27** z listy zadań, na które nie wymaga się posiadania odpowiednich certyfikatów. Modyfikacje Zamawiający dokonuje w:

- Załączniku nr 1 Punkt C ppkt 4 do SIWZ

- Załączniku nr 1 Punkt D ppkt 2a)

- Załączniku nr 2a do SIWZ Punkt B ppkt 4

Zapis dotyczący odpowiednich certyfikatów w powyżej wymienionych Załącznikach otrzymuje brzmienie:

„Stosowne certyfikat(y) potwierdzający(e) zgodność właściwości oferowanych części zamiennych z wymaganiami stosownych norm i / lub przepisów, wydany(e) (odpowiednio do przedmiotu certyfikacji) przez jednostki certyfikujące / jednostki notyfikowane akredytowane w zakresie certyfikacji kolejek podwieszonych / kolejek spągowych, wskazujący(e) co najmniej zakres ich zastosowania w określonym rodzaju maszyny / urządzenia (np. w kolejkach podwieszonych / kolejkach spągowych stosowanych w podziemnych zakładach górniczych).

Wymóg posiadania certyfikatu nie dotyczy zadań nr 12, 15, 21, 24, 29, 34 poz. 21, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 50, 78, 79, 88, 89, 169, 183.”

4. Załącznik nr 1 do SIWZ Punkt A Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

Przedmiotem zamówienia jest dostawa części zamiennych do kolejek Becker-Warkop

w szacunkowej ilości i rodzaju szczegółowo określonym w Formularzu Ofertowym, który stanowi Załącznik nr 2 do SIWZ.

Polska Grupa Górnicza S.A.
Wiceprezes Zarządu
ds. Produkcji

Rajmund Horst

.....
Podpis osoby uprawnionej

Polska Grupa Górnicza S.A.
Wiceprezes Zarządu
ds. Finansowych

Andrzej Paniczek

.....
Podpis osoby uprawnionej